
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

 
n. 9 del 24.10.2018 

 
 
 
 
Oggetto: Nomina componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

dell’IZSM. 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore 12.00, nella sala 
delle adunanze dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno presso la Sede 
di Portici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato dal Prof. Franco 
ROPERTO, in qualità di Presidente, nelle persone dei Signori: 
 
Intervenuti 
Dr.  Salvatore   ALOISIO   SI 
Prof.  Giuseppe   IOVANE   SI 
Prof.  Vincenzo   PERETTI   SI 
Prof.  Franco   ROPERTO   SI 
 
Risulta assente giustificato il Dott. Aldo GRASSELLI. 
 
Partecipano alla seduta  
Dr. Antonio  LIMONE   Direttore Generale 
Dr. Giorgio  GALIERO   Direttore Sanitario 
 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Amministrativo – Dr. Sergio 
FENIZIA.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Prof. Franco ROPERTO, nella sua qualità 
Presidente, dichiara aperta la seduta.  
 
 

 

 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 24.10.2018 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che 
− con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 14.12.2017, in 

attuazione dell’art. 14-bis del D.lgs. n. 150/2009, della L.R. Campania n. 8/2014, 
della L.R. Calabria n. 7/2014, del D.P.R. n. 105/2016 e del D.P.C.M. 2 dicembre 
2016, è stato indetto un avviso pubblico per l’individuazione dei componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance dell’IZSM; 

− l’avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature è stato pubblicato all’albo 
pretorio on–line dal 29.12.2017 al 2.2.2018, nonché sul Portale della Performance; 

− con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 23.2.2018 si è 
provveduto alla nomina della commissione per la valutazione delle istanze 
presentate; 

 all’esito dei lavori della suddetta commissione, nessun candidato è risultato in 
possesso dei requisiti per la nomina a Presidente, in particolare in possesso 
dell’iscrizione nella Fascia professionale 3 dell’Elenco Nazionale dei componenti 
degli Organismi Indipendente di Valutazione della performance da almeno 6 mesi; 

 con propria disposizione n. 2 del 7.6.2018, successivamente ratificata con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 13.7.2018, il Presidente del 
C.d.A. ha indetto avviso pubblico per l’individuazione del Presidente (fascia 
professionale 3) dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’IZSM;     

 l’avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature è stato pubblicato all’albo 
pretorio on–line dal 8.6.2018 al 28.6.2018, nonché sul Portale della Performance; 

 
Dato atto che la Commissione per la valutazione delle istanze ha concluso i propri lavori 
ed ha trasmesso al Consiglio di Amministrazione i relativi verbali al fine di procedere alla 
nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Istituto; 
 
Considerato che la procedura è stata svolta regolarmente e nel rispetto di quanto previsto 
dalla normativa specifica e dall’avviso pubblico; 
 
Ritenuto di procedere in merito; 
 
Visti: 
 l’art. 14-bis del D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 - come modificato dal D.lgs. 25 

maggio 2017, n. 74 - recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105, recante il “Regolamento di disciplina delle funzioni 
del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri 
in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 il Decreto 2 dicembre 2016 della Presidenza del Consiglio Dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica, che istituisce l’Elenco nazionale dei 
componenti degli organismi indipendenti di valutazione della performance; 

 
Viste le Circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 37249 del 14 luglio 2016, 
e n. 3550 del 19 gennaio 2017; 
 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 24.10.2018 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Visto l’art. 17 dell’accordo normativo approvato con L.R. Campania n. 8/2014 e L.R. 
Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il vigente Statuto ed il Regolamento sull’ordinamento degli uffici, dei Servizi e del 
Personale; 
 
All’unanimità dei presenti 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni svolte in narrativa, integralmente riportate e trascritte: 
 
− di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
− di approvare gli atti della Commissione nominata con deliberazione n. 3 del 

23.2.2018; 
− di nominare, per la durata di tre anni con decorrenza dalla sottoscrizione del 

contratto, i componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Istituto, 
che, pertanto, risulta essere così composto: 
 Presidente  Dr. Salvatore Romanazzi  
 Componente   Dr. Francesco Marcone 
 Componente  Dr. Ubaldo Comite  

− di precisare che a ciascuno dei componenti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione, verrà corrisposto un compenso annuo lordo pari a €. 5.000,00 oltre agli 
oneri di legge ed al rimborso delle spese effettivamente sostenute per lo svolgimento 
dell'incarico, purché debitamente documentate e secondo la disciplina attualmente 
vigente per il personale dirigenziale dell’Istituto; 

− di precisare che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza. 

− di demandare, ai dipendenti uffici, l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Prof. Franco Roperto Dr. Sergio Fenizia  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 24.10.2018 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale  

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


